
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении случаев, при которых для строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства не требуется 

подготовка рабочей документации 

 

В соответствии со статьей 48 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

для строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства не требуется подготовка рабочей документации в случаях: 

а) если для строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства не требуется получение разрешения на строительство; 

б) если в соответствии с законодательством  Российской Федерации  

не требуется проведение экспертизы проектной документации и (или) 

результатов инженерных изысканий. 

 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации М. Мишустин 

 


